

Klaipėdos rajono
savivaldybės meras

Gauta

20 2018-10-08 N. *A4-1594*

2018-10-03

Nr.3

UAB „Gargždų turgus“
Įmonės kodas 163252987

Klaipėdos rajono savivaldybės merui
Klaipėdos Rajono
Savivaldybės administracijai

**Dėl Korupcijos Pasireiškimo Tikimybės Vertinimo
Nustatymo UAB „Gargždų turgus“**

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002m. spalio mėn. 8d. nutarimu Nr.1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, siunčiame Jums išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo UAB „Gargždų turgus“.

Direktorė



Danutė Jonikaitė

UAB „Gargždų turgus“

Išvada

Dėl Korupcijos Pasireiškimo Tikimybės Vertinimo UAB „Gargždų turgus“

Vadovaujantis 2002m. spalio mėn. 8d. LR Vyriausybės nutarimo Nr.1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, 2018m. III ketvirtį atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Analizuotas 2017m. IV ketvirčio – 2018m. III ketvirčio laikotarpis.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko UAB „Gargždų turgus“ direktorė Danutė Jonikaitė. Atliekant analizę vadovautasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002m. spalio mėn. 8d. nutarimu Nr.1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ ir Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Specialiųjų Tyrimų Tarnybos direktoriaus 2011m. gegužės mėn. 13d. įsakymu Nr.2-170. Taikyti šie metodai: galiojančių vidaus teisės aktų analizė, veiklos, atliktų veiksmų analizė.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas analizuojant UAB „Gargždų turgus“ veiklos sritis taip pat pagal Korupcijos prevencijos 6 straipsnio 3 dalyje numatytus kriterijus:

1. Padarytas ar galimai padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veikla.

Korupcinio pobūdžio veiklą UAB „Gargždų turgus“ veikloje analizuojamu laikotarpiu nenustatyta. Taip pat neužfiksuotas ir korupcinio pobūdžio nusikalstamoms veikloms tapatus, tačiau mažiau pavojingas įstatymų pažeidimas, už kurį numatyta teisinė atsakomybė, arba dėl tokio pažeidimo pradėtas teisės pažeidimo bylos nagrinėjimas ar darbo drausmės pažeidimo tyrimas.

2. UAB „Gargždų turgus“ darbuotojų funkcijos, uždaviniai ir atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti.

Vertinant visų darbuotojų (direktorės, buhalterės, kasininkės, sargų, valytojų, kiemsargės) funkcijas, uždavinius ir atsakomybę, vadovautasi LR Darbo kodeksu, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų pareigybių instrukcijomis ir kitais teisės aktais, kurie reglamentuoja darbuotojų funkcijas, uždavinius ir atsakomybę.

UAB „Gargždų turgus“ darbuotojų funkcijos, atsakomybė yra išsamiai aprašyti vidaus tvarkos teisės aktuose ir pareigybinėse instrukcijose, darbo sutartyse. Visi darbuotojai dirba pagal darbo sutartis su pareigybinėmis instrukcijomis supažindinami pasirašytinai.

Peržiūrėjus ir įvertinus visų UAB „Gargždų turgus“ dirbančių darbuotojų atliekamas funkcijas, įgyvendinamus uždavinius, nustatyta, kad jie yra išsamiai reglamentuoti, nenustatyta su šiuo kriterijumi susijusių, korupciją skatinančių veiksmų.

3. Daugiausia priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo.

Bendrovėje priimami sprendimai dėl pirkimų iki 500 eurų. Visiems kitiems, brangesniems, ar didesnės apimties darbams reikalingas aukštesnės instancijos leidimas. Leidimą duoda bendrovės valdyba ar visuotinis akcininkų susirinkimas. Bendrovės finansinę – ūkinę veiklą kasmet tikrina audito tarnybos. Audito išvadas įvertina UAB „Gargždų turgus“ valdyba ir teikia tvirtinti visuotiniam akcininkų susirinkimui. Be kasmetinio audito įmonės veiklą tikrina ir kitos kontroliuojančios įstaigos tokios kaip Valstybinė Mokesčių Inspekcija, Valstybinė Maisto ir Veterinarijos Tarnyba ar Valstybinė Augalininkystės Tarnyba.

Kiekvienais metais yra sudaromi metiniai planuojami darbai (prireikus planai pakoreguojami), teikiama metinė darbų ataskaita apie atliktus darbus. Visus juos tvirtina bendrovės valdyba.

4. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.

Nėra disponuojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.

5. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę buvo nustatyta veiklos trūkumų.

Tiriamuoju laikotarpiu atliekant korupcijos rizikos analizę, nenustatyta veiklos trūkumų.

Išvada:

Išanalizavus bendrovės veiklos sritis pagal korupcijos pasireiškimo nustatymo kriterijus, nustatyta, kad korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra, tiriamuoju laikotarpiu ji nepasireiškė.

UAB „Gargždų turgus“
direktorė



Danutė Jonikaitė